
Uchwała Nr IV/16/2011

Rady Gminy Darłowo

z dnia 26 stycznia 2011 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych na 2011 rok

Na podstawie art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi /tekst jednolity: Dz. U.
z 2007 r. Nr 70, poz. 473, z późn. zm./

Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje:

§ 1
Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych na 2011 rok, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§2
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy
ogłoszeń Urzędu Gminy Darłowo.



Załącznik
do Uchwały Nr IV/16/2011
Rady Gminy Darłowo
z dnia 26 stycznia 2011 r.

Gminny Program Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

na 2011 rok

Motto:

„Nie zawsze będziemy mogli pomóc,
ale starajmy się przynajmniej o jedno:
nie pozostawiać ludzi w samotności,
w ich nieszczęściu"

ks. J. Tischner

I. WPROWADZENIE

Wszędzie tam, gdzie toczy się życie społeczne, pojawiają się zjawiska i zachowania,
które mogą zakłócać harmonijne funkcjonowanie społeczeństwa czy społeczności. Na
niektóre z nich społeczeństwo reaguje. Reakcję społeczną inicjuje społeczna debata,
w wyniku której uzgadniana jest definicja problemu, będąca punktem wyjścia do tworzenia
programu jako ograniczania lub zapobiegania. Program jest instrumentem przemiany na
lepsze jakiegoś niekorzystnego aspektu życia społeczności. Proponowane w nim cele
i działania ingerują w bardzo delikatną tkankę życia społecznego i mają na celu dokonanie
założonych zmian.

Wczesna reakcja społeczna umożliwiająca wypracowanie strategii profilaktycznej,
a więc podejmowanie działań, zanim niepożądane zjawisko rozprzestrzeni się. Jeśli reakcja
następuje bardzo późno, istnieje większe prawdopodobieństwo przyjęcia drastycznych,
restrykcyjnych rozwiązań problemu. Brak reakcji społecznej na pojawiające się
w społeczeństwie negatywne, szkodliwe zjawiska mogą być przyczyną szybkiego ich
rozpowszechniania się i narastaniu szkód.

Działania zmierzające do ograniczania lub zapobiegania problemom związanym
z używaniem alkoholu powinny być prowadzone w kontekście używania również innych
używek i wiedzy na temat ogólnej skłonności młodych ludzi do podejmowania w różnych
etapach rozwoju ryzykownych eksperymentów. Mogą być lokowane w szeregu działań
zmierzających do ochrony zdrowia publicznego.

W przypadku alkoholizmu potrzebę społecznej reakcji dokumentują wyniki badań na
temat ogromnego rozpowszechniania zjawiska eksperymentowania z napojami
alkoholowymi. Media informują, że alkohol są obecne w każdej szkole, że używa ich

I



większość młodzieży. Systematyczne podnoszenie takich argumentów inaczej działa na
młodzież, a inaczej na dorosłych. U dorosłych, których wiedza na temat szkodliwości
spożywania alkoholu i innych używek jest bardzo mała, zatem niewłaściwy model
konsumpcji alkoholu jest źródłem wielu szkód zdrowotnych, co dotyczy nie tylko osób
uzależnionych, ale i nadużywających alkoholu. Nadużywanie alkoholu jest jednym
z czynników silnie obniżających stan zdrowotności społeczeństwa. Problemy zdrowotne nie
wynikają wyłącznie z uzależnienia od alkoholu, ale powstają także wśród osób nie
uzależnionych, które sytuacyjnie lub okresowo nadużywają alkoholu. Ponieważ liczba osób
pijących umiarkowanie jest w populacji największa, problemy wywołane takim stylem picia
mają dla społeczeństwa największe znaczenie zdrowotne, społeczne i ekonomiczne.

Obecność alkoholu w życiu codziennym współczesnego człowieka powoduje
w sposób nieuchronny pewną ilość szkód i zagrożeń. Wielkość tych szkód jest związana
z poziomem spożycia napojów alkoholowych, od rozpowszechnionych na danym terenie
wzorów kulturowych konsumpcji alkoholu, cech charakterystycznych danej społeczności, ale
zależy również od skuteczności i zasięgu działań profilaktycznych i naprawczych. Szkody
związane z piciem alkoholu można ograniczyć stosując m.in. środki służące obniżeniu
poziomu spożycia alkoholu w całej populacji, dlatego programy profilaktyki i rozwiązywania
problemów alkoholowych powinny obejmować problemy wszystkich osób pijących w danej
populacji, a nie tylko grup wysokiego ryzyka.

Podstawowym zadaniem terapii uzależnienia opartej na tym modelu jest więc
zatrzymanie działania tych mechanizmów oraz ich usunięcie. Struktura mechanizmów
uzależnienia oraz sposób ich funkcjonowania odróżnia je wyraźnie od patologicznych
mechanizmów występujących w innych zaburzeniach emocjonalnych np. w nerwicy.
Mechanizmy uzależnienia powstają na skutek intensywnego psychofarmakologicznego
działania alkoholu, wzmacnianego przez doświadczenia intrapersonalne i interpersonalne
towarzyszące piciu. Stanowią podstawowe przyczyny patologicznego picia u osób
uzależnionych oraz załamywania się prób powstrzymywania się od picia. Mechanizmy
uzależnienia są aktywizowane przez negatywne stany emocjonalne i doświadczenia związane
ze stresem oraz przez specyficzne okoliczności zewnętrzne. System patologicznego
funkcjonowania osoby uzależnionej tworzony jest przez współdziałanie: mechanizmu
nałogowego regulowania emocji, mechanizmu iluzji i zaprzeczania oraz mechanizmu
rozpraszania i rozdwajania Ja. Do wewnętrznych źródeł czynników aktywizujących
mechanizmy uzależnienia należą uszkodzenia organizmu oraz choroby somatyczne
i psychiczne, deficyt praktycznych umiejętności życiowych oraz destrukcyjna orientację
życiową. Z kolei do zewnętrznych, sytuacyjnych źródeł czynników aktywizujących należą
sytuacje stresu i podwyższonego ryzyka, trwałe uszkodzenia ważnych relacji społecznych,
negatywne konsekwencje społeczne szkodliwego picia w przeszłości.

W świetle współczesnej wiedzy należy sądzić, że do uzależnienia prowadzi wiele
dróg, a do jego powstania przyczynia się współwystępowanie czynników biologicznych,
psychologicznych i środowiskowych. Żaden z nich samodzielnie nie powoduje uzależnienia,
chociaż w przypadku różnych pacjentów wpływ i znaczenie poszczególnych czynników mogą
być różne. Powstanie uzależnienia musi być jednak poprzedzone jakimś okresem picia
alkoholu, czasem dłuższym a czasem krótszym. Uzależnienie od alkoholu nie jest chorobą
genetyczną. Jednak u części pacjentów czynniki biologiczne odgrywają istotną, lecz nie
samodzielną rolę w powstawaniu uzależnienia - są więc czynnikami ryzyka uzależnienia od
alkoholu.

2



II. DIAGNOZA SYTUACJI GMINY DARŁOWO

Diagnozę na podstawie której określone zostały cele strategiczne Gminnego Programu
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów na 2008 rok przeprowadzono w styczniu 2007 r.
Wnioski płynące z materiału badawczego zgromadzonego przez ankieterów na 399
respondentach zamieszkałych na terenie Gminy Darłowo wskazują, że od wielu lat obserwuje
się nasilenie zjawisk patologicznych. Przyczyn tego stanu rzeczy upatrywać należy m.in. w
gwałtownych przemianach jakie zaszły w ostatnich latach. Wzrost bezrobocia spowodował
pogorszenie się sytuacji ekonomicznej społeczeństwa. Zmiany kulturowe doprowadziły do
erozji wartości etycznych i norm moralnych. W rezultacie nastąpiło rozluźnienie więzi
grupowych, zwłaszcza w odniesieniu do rodziny co nasiliło zjawiska kryminogenne, takie jak:
alkoholizm, przemoc, narkomania, prostytucja, kradzieże i etc. Ankietowani byli uczniowie
klas VI szkoły podstawowej oraz I, II, III klasy gimnazjalnej. Najczęściej młodzież ma dostęp
do alkoholu podczas dyskotek (65% wskazań), przy okazji spotkań towarzyskich
organizowanych w domu (23%), a 12 % wskazuje zainteresowanie alkoholem przy innych
okazjach. Dostęp do alkoholu jak twierdzi 47 % młodzieży jest łatwy, a piją dla szpanu (36 %
ankietowanych), z ciekawości (12% ankietowanych), mają problemy w domu, w szkole
(18%) . Z analizy socjometrycznej wynika, że 31% respondentów nie ma planów na
przyszłość. Ponadto zastraszające jest że 35 % ogółu z ankietowanej młodzieży nie posiada
marzeń, 36 % nie ma idola (autorytetu).

W ocenie dorosłych mieszkańców Gminy Darłowo (materiał badawczy z 2004r.)
najpoważniejszym problemem społeczności lokalnej gminy jest alkoholizm, bezrobocie oraz
ściśle się z tym w konsekwencji łączący brak perspektyw dla młodzieży. W środowisku
swojego zamieszkania dorośli respondenci obawiają się pijaństwa (63,6%), napadu
rabunkowego (27,3 %), uciążliwych zaczepek i innych zagrożeń (9,1 %). Zastraszający jest
fakt, że 46,3 % dorosłych respondentów przyznaje, że dziecko sięga (sięgnęło) za zgodą po
alkohol, 25,6 % zaznaczyło nie, a pozostałe 28,1 % wymijająco odpowiedziało na pytanie.

Z zebranego materiału oraz analizy socjometrycznej wynika jednoznacznie, iż
w gminie Darłowo napotykamy na wiele problemów, pozwalających wysnuć wniosek o tym,
że najmłodsi (niepełnoletni uczniowie) także z alkoholem oraz narkotykami miewają bliski
kontakt.

III. CELE PROGRAMU PROFILAKTYKI
I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW UZALEŻNIEŃ

Podstawowymi celami strategicznymi Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych na 2011 rok jest zapobieganie powstawaniu nowych problemów
alkoholowych, rozmiarów przemocy, narkomanii poprzez położenie większego nacisku na
profilaktykę rozmiarów, promowanie zdrowego stylu życia wśród dzieci, młodzieży
i dorosłych, zmniejszanie rozmiarów problemów tych, które aktualnie występują,
uświadomienie społeczności szkodliwości zażywania używek, unaocznienie problemu
uzależnień w środowiskach lokalnych, nakierowanie gdzie mogą szukać pomocy i jej uzyskać
oraz zwiększenie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z już istniejącymi problemami.
Działania zawarte w niniejszym Programie są działaniami długofalowymi. Realizacja
kolejnego Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych nie
odbiegającego w swej formie i treści od poprzednich, warunkuje w dużym stopniu
skutecznością podejmowanych działań.

3



1) Cele operacyjne programu:

a) stworzenie spójnego systemu działań profilaktycznych opartych na edukacji

społecznej w szczególności dla dzieci i młodzieży,

b) zmniejszenie kosztów społecznych nadużywania alkoholu, promowanie zdrowego

stylu życia, w tym działania integrujące psychoprofilaktykę z aktywnością sportowo-

rekreacyjną,

c) stworzenie spójnego systemu pracy z rodziną z problemem alkoholowym,

d) zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla uzależnionych

i ich rodzin ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży,

e) udzielenie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą rodzinie,

f) zmiana zachowań i postaw mieszkańców i instytucji w terenu Gminy Darłowo

w sytuacjach związanych z uzależnieniami obrazkiem przemocy w rodzinie.

IV. Realizatorzy Gminnego Programu Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych:

1. Gmina Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w zakresie:

a) opiniowania wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż i podawanie napojów

alkoholowych i wydawania opinii w formie postanowienia,

b) podejmowania czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec

osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu w

zakładzie lecznictwa odwykowego,

c) podejmowania działań interwencyjnych w zakresie zatrzymania i przeciwdziałania

przemocy w rodzinie oraz analiza zdarzeń przemocy w rodzinie i zachowań

patologicznych,

d) inicjowania działań w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów

alkoholowych,

e) prowadzenia kontroli przestrzegania warunków sprzedaży napojów alkoholowych.

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej,

3. Straż Graniczna i Straż Gminna,

4. Policja,

5. Punkt Konsultacyjny - Poradnia Rodzinna,

4



6. Punkty Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia,

7. Dyrekcje szkół wraz z pedagogami,

8. Organizacje pozarządowe,

9. Świetlice środowiskowe, socjoterapeutyczne.

V. ZADANIA GMINY DARŁOWO NA ROK 2011

Mając na uwadze wagę problemu oraz zagrożenia związane z nadużywaniem alkoholu ustala
się na 2011 rok następujące kierunki działań zmierzających do poprawy sytuacji w tym
zakresie:

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób
uzależnionych poprzez:

a) kontynuację dostępności punktu konsultacyjnego w zakresie uzależnień
z możliwością wprowadzania dyżurów w kilku sołectwach,

b) współdziałanie z NS ZOZ „NO" Bożena, Mariusz Hrymniak prowadzących
poradnię terapii uzależnienia od alkoholu i współuzależnienia poprzez
współudział w finansowaniu świadczeń terapeutycznych dla mieszkańców
Gminy Darłowo (w przypadku gdy NFZ nie pokryje wszystkich niezbędnych
kosztów programów terapeutycznych dla osób uzależnionych
i współuzależnionych),

c) finansowanie punktu terapii dla osób uzależnionych i współuzależnionych,
d) finansowanie punktu konsultacyjnego w zakresie uzależnień alkoholowych,

przemocy w rodzinie poprzez zatrudnienie specjalisty,
e) realizację programów terapeutycznych prowadzonych przez specjalistów

w zakresie uzależnień ze szczególnym uwzględnieniem programów dla dzieci
i młodzieży,

f) prowadzenie rozmów motywacyjnych, informacyjno-edukacyjnych oraz
kierowanie przez Gminną Komisję ds. Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych osób nadużywających alkoholu na terapie,

g) współudział w finansowaniu Stowarzyszeń działających w zakresie uzależnień,
h) finansowania zabiegów (wszycie esperalu) osobom uzależnionym,
i) finansowanie indywidualnych programów „after care" tzn. po podstawowym

programie terapii, nie będących świadczeniami zdrowotnymi, w tym
finansowanie uczestnictwa w treningach umiejętności służących dalszemu
zdrowieniu i rehabilitacji społecznej i rodzinnej,

j) wspieranie działalności poprzez dofinansowanie Wojewódzkiego Ośrodka
Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia za zabiegi detoksykacji
i profilaktykę,

k) informacje o ruchach samopomocowych typu AA, Kluby Abstynencie,
1) wspieranie działalności środowisk wzajemnej pomocy, w tym Stowarzyszenia

Abstynenta „Unitas" i Stowarzyszenia Anonimowych Alkoholików
„Jutrzenka",

m) kierowanie osób uzależnionych, po przeprowadzeniu przez GKRPA rozmów
motywujących, na badania do biegłych w przedmiocie uzależnienia od
alkoholu przez lekarza psychiatrę i psychologa oraz występowanie do sądu
z wnioskiem o zastosowanie obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu,

5



n) wydawanie, kupowanie oraz dystrybucja materiałów informacyjnych
0 problemie alkoholizmu tematyce pokrewnej,

o) dofinansowanie udziału w konferencjach, sympozjach i innych formach
spotkań związanych z podnoszeniem kwalifikacji osób pracujących na rzecz
uzależnionych i ich rodzin,

p) kierowanie osób realizujących zadania Gminnego Programu Profilaktyki
1 Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na szkolenia oraz dofinansowanie
szkoleń z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień oraz
przemocy w rodzinie.

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy
psychospołecznej, psychologicznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed
przemocą w rodzinie poprzez:

a) kontynuowanie działalności punktu konsultacyjnego dla mieszkańców Gminy
Darłowo w zakresie alkoholizmu przez specjalistów przemocy w rodzinie, oraz
zatrudnienie specjalistów do spraw uzależnień,

b) organizowanie oraz partycypacja w kosztach szkoleń specjalistycznych,
kursów, warsztatów, konferencji dla pracujących bądź deklarujących pracę w
placówkach wsparcia dziennego,

c) zapewnienie współdziałania pracowników takich jak: Policja, Gminny
Ośrodek Pomocy Społecznej, służba zdrowia, Straż Graniczna, dyrekcje szkół
wraz z pedagogami szkolnymi, konsultanci z punktów konsultacyjnych,
wychowawcy ze świetlic itp. w szczególności w zakresie przeciwdziałania
alkoholizmowi i przemocy w rodzinie,

d) finansowanie i dofinansowanie działalności specjalistycznych miejsc pomocy
dla ofiar przemocy w rodzinie oraz innych form działania zmierzających do
zmniejszenia skali przemocy w rodzinie (np. szkolenia, kursy, konferencje),

e) udzielenie pomocy prawnej oraz pomocy psychospołecznej i psychologicznej
w pozostałym zakresie osobom uzależnionym i ich rodzinom,

f) organizowanie dla rodzin z problemem alkoholowym i problemem przemocy,
w szczególności matek z dziećmi, programu terapeutycznego mającego na celu
poprawę funkcjonowania rodzin, w tym współpraca z Powiatowym Centrum
Pomocy Rodzinie i Ośrodkiem Interwencji Kryzysowej,

g) finansowanie działalności placówek wsparcia dziennego realizujących
program opiekuńczo-wychowawczy w miejscowościach: Jeżyce, Jeżyczki,
Cisowo, Kowalewice, Słowino, Bukowo Morskie, Nowy Jarosław,
Wiekowice, Krupy, Drozdowo, Domasławice, Kopań, Zakrzewo, Stary
Jarosław, Palczewice, Barzowice, Sulimice, Dobiesław, Gleźnowo,
Boryszewo, Sińczyca, sezonowo (w okresie wakacji) Zielnowo oraz
planowanie utworzenia kolejnych świetlic w zależności od ilości środków
finansowych - doposażenie tych świetlic w materiały, pomoce i
sprzęt niezbędny do prowadzenia zajęć, zawieranie umów o pracę z osobami
prowadzącymi zajęcia,

h) tworzenie nowych i finansowanie działalności świetlic opiekuńczo-
wychowawczych, socjoterapeutycznych dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych,

i) finansowanie dożywiania dzieci uczęszczających do świetlic
socjoterapeutycznych i opiekuńczo-wychowawczych,

j) finansowanie prowadzenia zajęć i programów socjoterapeutycznych dla dzieci
z problemem alkoholowym,

6



k) organizowanie, finansowanie i dofinansowanie wypoczynku dzieci z realizacją
programów profilaktycznych,

1) dofinansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych w zakresie pracy z dziećmi
z rodzin z problemem alkoholowym oraz w zakresie prowadzenia zajęć
socjoterapeutycznych,

m) szkolenie osób udzielających pomocy rodzinom, w których występują
problemy uzależnień i przemoc oraz podnoszenie w ten sposób poziomu
udzielanej pomocy,

n) wydawanie, kupowanie i dystrybucja materiałów informacyjnych o problemie
przemocy,

o) dofinansowanie paliwa dla Komisariatu Policji na zadania wynikające z
ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz
przemocy w rodzinie (realizacja procedur interwencji w rodzinie tzw.
Niebieska Karta),

p) finansowanie w ramach spotkań z terapeutami programów terapeutycznych dla
osób uzależnionych, współuzależnionych oraz osób doznających przemocy,

r) dofinansowanie pomocy psychologicznej im psychoterapii dla osób
syndromem Dorosłych Dzieci Alkoholików (DDA),

s) organizowanie lokalnych narad, seminariów i konferencji w zakresie wdrażania
systemu pomocy dziecku i rodzinie z problemem alkoholowym,

t) organizowanie i/lub finansowanie zajęć dla rodziców dzieci uczęszczających
na zajęcia, mających na celu podniesienie kompetencji wychowawczych,

u) wspieranie zespołów interdyscyplinarnych ds. przeciwdziałania przemocy w
rodzinie,

w) dofinansowanie programów profilaktyki przemocy w rodzinie.

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej
w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania
narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć
sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących
w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych
i socjoterapeutycznych poprzez:

a) prowadzenie na terenie szkół, placówek oświatowych, opiekuńczo-
wychowawczych i socjoterapeutycznych programów profilaktycznych dla
dzieci i młodzieży,

b) wspieranie programów i przedsięwzięć profilaktycznych opracowywanych i
realizowanych przez młodzież, skierowanych do grup rówieśniczych,

c) podejmowanie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów
alkoholowych oraz działań kontrolnych i interwencyjnych, mających na celu
ograniczanie dostępności napojów alkoholowych i przestrzeganie zakazu
sprzedaży alkoholu osobom poniżej 18 r.ż.,

d) promowanie zdrowego stylu życia między innymi poprzez prowadzenie
lokalnych imprez rozrywkowych, sportowo-rekreacyjnych, konkursów
profilaktycznych, edukacyjnych i informacyjnych przy współpracy z radami
sołeckimi, dyrektorami szkół promujący zdrowy styl życia bez alkoholu,

e) promocję imprez bezalkoholowych, w tym sportowych, kulturalnych,
turystyczno-krajoznawczych,

7



f) organizowanie i prowadzenie systemu informacji dotyczącego profilaktyki
i rozwiązywania problemów alkoholowych w tym w środkach masowego
przekazu,

g) wspieranie działalności świetlic promujących różne formy spędzenia czasu
wolnego przez dzieci i młodzież poprzez prowadzanie zajęć rekreacyjno-
sportowych:

- koszykówka, piłka nożna, nauka pływania,
- gry i zabawy ruchowe,
- gry i zabawy terenowe,
- piesze wycieczki krajoznawcze.

h) w ramach realizacji zajęć sportowych dofinansowanie zakupu sprzętu
sportowego,

i) zakup i dystrybucja pism i literatury fachowej,
j) edukację społeczną w zakresie choroby alkoholowej, przemocy w rodzinie -

dostarczenie do poszczególnych środowisk materiałów edukacyjnych,
biuletynów informacyjnych i etc,

k) prowadzenie badań związanych zwłaszcza z diagnozą zachowań
problemowych/używaniem substancji psychoaktywnych podejmowanych
przez młodzież oraz ewaluacją programów profilaktycznych.

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń oraz osób fizycznych służącej
rozwiązywaniu problemów alkoholowych oraz przemocy w rodzinie poprzez:

a. współpracę z Policją, Strażą Graniczną, Strażą Gminną w celu zapewnienia
adekwatnej do potrzeby liczby interwencji w stosunku do osób nietrzeźwych i
stosujących przemoc oraz zakłócających porządek publiczny, w tym
współfinansowanie zakupu paliw,

b. wsparcie dla podmiotów niepaństwowych zajmujących się statutowo
rozwiązywaniem problemów alkoholowych i przemocy w rodzinie,

c. współpracę z innymi organizacjami i jednostkami działającymi na rzecz
rozwiązywania problemów alkoholowych i przemocy w rodzinie.

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych
w art. 13' i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze
oskarżyciela publicznego.

a) podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów ustawy
o wychowaniu w trzeźwości oraz uchwał Rady Gminy wydanych na podstawie
tej ustawy

b) kontrola punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych przez
upoważnionych członków Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych

c) występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego.

6. Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie Klubu
Integracji Społecznej

Realizacja tego zadania odbywać się będzie poprzez wspieranie i dofinansowanie

8



przedsięwzięć mających na celu przeciwdziałanie marginalizacji oraz wykluczeniu
społecznemu oraz reintegracji zawodowej i społecznej osób uzależnionych od
alkoholu i ich rodzin.
Klub Integracji Społecznej - KIS prowadzi dwa główne kierunki działań:
1. reintegrację społeczną ( praca socjalna, kontrakt socjalny, wolontariat,
poradnictwo specjalistyczne, edukacja społeczna, organizacja czasu wolnego,
grupy wsparcia),
2. reintegrację zawodową (roboty publiczne, poradnictwo zawodowe,
pośrednictwo pracy).
Podstawowym celem funkcjonowania KIS jest prowadzenie takich działań, które
zapewnią pomoc w uzyskaniu bezpieczeństwa socjalnego, aktywizację zawodową
i pomoc w osobistym rozwoju osób zagrożonych marginalizacją.

7. Instytucja zobowiązania do leczenia odwykowego
a) przygotowanie dokumentacji związanej z postępowaniem sądowym,
b) kierowanie osób na badanie przez biegłych (psycholog i psychiatra) w celu

wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju
zakładu leczniczego,

c) złożenie wniosku o wszczęciu postępowania do sądu rejonowego właściwego
miejscu zamieszkania lub pobytu osoby, której postępowanie dotyczy,

d) wniesienie opłaty zgodnie z art. 23 ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. o kosztach
sądowych w sprawach cywilnych od wniosku o wszczęcie postępowania
procesowego.

8. Zasady wynagrodzenia członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych.

1. Członkom Komisji przysługuje wynagrodzenie brutto
a) za udział w każdym posiedzeniu i czynnościach kontrolnych w następujących
wysokościach:
- Przewodniczącemu Komisji w wysokości 145,00 zł /słownie: sto czterdzieści pięć
złotych/
- Zastępcy Przewodniczącego Komisji w wysokości 130,00 / słownie: sto trzydzieści
złotych/
- Członkom Komisji w wysokości 120,00 zł /słownie: sto dwadzieścia złotych/.

Wynagrodzenie za pracę w komisji wypłacane jest na podstawie listy obecności,
podpisanej przez Pełnomocnika ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

b) Wynagrodzenie za prowadzenie dokumentacji Komisji: 330,00 zł miesięcznie.

2. W przypadku wykonywania zadań Komisji poza terenem gminy, członkom Komisji

przysługuje zwrot kosztów podróży.

9. Monitorowanie problemów alkoholowych w gminie oraz ewaluacja
prowadzonych działań profilaktycznych i naprawczych

9



1. Stały monitoring Programu przez Pełnomocnika ds. Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych oraz Przewodniczącego Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych.
2. Wójt Gminy i Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
składają Radzie Gminy na wniosek sprawozdanie z wykonania Programu.

10. Postanowienia końcowe.

a) Źródła finansowania Programu - środki z budżetu Gminy przeznaczone na
realizację zadań własnych Gminy wynikających z ustawy o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

b) Środki finansowe przeznaczone na realizację zadań własnych Gminy w ramach
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
ujmuje się w planach budżetowych Gminy na 2011 rok, w dziale 851
ochrony zdrowia, rozdział 85154 - przeciwdziałanie alkoholizmowi.

c) Środki finansowe pochodzące z pozyskanych dotacji do wykorzystania
w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych.

d) Preliminarz wydatków programu określa załącznik do niniejszego programu.

10



Załącznik do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych na 2011 r.

PRELIMINARZ WYDATKÓW

w zakresie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2011

11


